Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	МО	Rural	4,637	28.3%	28.0%	0.0%	7.0%	21.0%
Andrew	МО	Metro	3,712	28.6%	28.1%	0.0%	4.6%	23.4%
Atchison	МО	Rural	1,384	19.1%	16.8%	0.0%	3.9%	12.9%
Audrain	МО	Rural	5,483	43.0%	42.6%	0.0%	14.4%	28.2%
Barry	МО	Rural	8,578	61.3%	60.9%	0.1%	37.4%	23.3%
Barton	МО	Rural	2,767	48.2%	47.1%	0.0%	22.6%	24.6%
Bates	МО	Metro	3,698	54.2%	53.5%	0.0%	10.2%	43.3%
Benton	МО	Rural	6,993	54.4%	54.1%	0.3%	9.8%	44.0%
Bollinger	МО	Metro	2,695	43.8%	43.2%	0.0%	19.6%	23.6%
Boone	МО	Metro	28,408	52.1%	51.9%	0.2%	16.2%	35.6%
Buchanan	МО	Metro	17,286	37.6%	37.4%	0.0%	11.0%	26.4%
Butler	МО	Rural	10,285	40.3%	40.0%	0.1%	18.3%	21.5%
Caldwell	МО	Metro	2,035	42.8%	42.2%	0.0%	8.3%	34.0%
Callaway	МО	Metro	9,169	56.5%	56.2%	0.2%	18.9%	37.1%
Camden	МО	Rural	13,367	49.2%	48.9%	0.4%	10.5%	37.9%
Cape Girardeau	МО	Metro	16,373	34.4%	34.1%	0.0%	15.2%	18.9%
Carroll	МО	Rural	2,289	39.8%	37.9%	0.5%	6.1%	31.3%
Carter	МО	Rural	1,420	41.9%	39.1%	0.0%	21.9%	17.2%
Cass	МО	Metro	21,493	59.2%	59.0%	0.1%	16.1%	42.8%
Cedar	МО	Rural	3,913	61.1%	60.5%	0.0%	37.3%	23.1%
Chariton	МО	Rural	1,936	28.2%	26.6%	0.0%	7.3%	19.3%
Christian	МО	Metro	17,878	63.5%	63.3%	0.2%	41.6%	21.6%
Clark	МО	Rural	1,482	25.7%	24.9%	0.0%	6.6%	18.3%
Clay	МО	Metro	42,339	52.8%	52.7%	0.1%	15.2%	37.3%
Clinton	МО	Metro	4,677	45.6%	45.0%	0.0%	7.1%	37.8%
Cole	МО	Metro	15,557	58.3%	58.2%	0.2%	13.4%	44.6%
Cooper	МО	Metro	3,749	50.4%	49.9%	0.0%	12.6%	37.3%
Crawford	МО	Rural	5,787	66.6%	66.3%	0.0%	46.9%	19.4%
Dade	МО	Rural	2,100	65.3%	64.0%	0.0%	45.5%	18.5%
Dallas	МО	Metro	4,386	71.6%	71.2%	0.0%	44.9%	26.3%
Daviess	МО	Rural	1,813	34.9%	34.0%	0.0%	5.5%	28.5%

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
DeKalb	МО	Metro	2,108	38.6%	37.1%	0.0%	8.5%	28.6%
Dent	МО	Rural	3,888	44.2%	43.5%	0.0%	19.3%	24.2%
Douglas	МО	Rural	2,340	70.7%	69.5%	0.0%	45.6%	23.8%
Dunklin	МО	Rural	6,464	44.6%	43.9%	0.0%	19.0%	25.0%
Franklin	МО	Metro	24,333	75.5%	75.4%	0.0%	56.5%	18.8%
Gasconade	МО	Rural	4,008	58.7%	57.7%	0.0%	40.1%	17.6%
Gentry	МО	Rural	1,454	25.4%	24.3%	0.0%	6.1%	18.2%
Greene	МО	Metro	58,854	64.5%	64.3%	0.1%	43.9%	20.3%
Grundy	МО	Rural	2,362	27.3%	26.4%	0.0%	7.1%	19.3%
Harrison	МО	Rural	2,107	26.6%	25.7%	0.0%	7.0%	18.7%
Henry	МО	Rural	6,069	53.6%	53.1%	0.4%	11.7%	41.0%
Hickory	МО	Rural	2,723	67.3%	66.8%	0.6%	35.8%	30.5%
Holt	МО	Rural	1,148	26.0%	23.2%	0.0%	5.6%	17.6%
Howard	МО	Metro	2,158	48.0%	46.8%	0.0%	14.7%	32.2%
Howell	МО	Rural	10,420	54.3%	54.0%	0.0%	31.9%	22.1%
Iron	МО	Rural	2,741	46.2%	45.5%	0.0%	25.9%	19.6%
Jackson	МО	Metro	119,979	61.9%	61.8%	0.1%	22.5%	39.2%
Jasper	МО	Metro	23,560	51.6%	51.3%	0.2%	28.1%	23.0%
Jefferson	МО	Metro	45,243	70.5%	70.4%	0.1%	49.5%	20.8%
Johnson	МО	Rural	8,623	47.2%	46.9%	0.0%	12.1%	34.8%
Knox	МО	Rural	891	25.5%	21.3%	0.0%	5.4%	15.9%
Laclede	МО	Rural	8,175	70.7%	70.3%	0.2%	48.6%	21.6%
Lafayette	МО	Metro	7,249	54.5%	53.9%	0.0%	15.2%	38.7%
Lawrence	МО	Rural	8,112	67.9%	67.5%	0.0%	45.4%	22.1%
Lewis	МО	Rural	2,177	31.5%	31.3%	1.1%	7.1%	23.2%
Lincoln	МО	Metro	11,052	66.3%	66.1%	0.0%	31.8%	34.3%
Linn	МО	Rural	2,983	30.6%	29.2%	0.0%	7.3%	21.9%
Livingston	МО	Rural	3,339	30.2%	29.6%	0.0%	6.3%	23.3%
McDonald	МО	Rural	4,303	61.1%	60.6%	0.0%	32.4%	28.2%
Macon	МО	Rural	3,820	32.7%	31.9%	0.4%	8.7%	22.8%
Madison	МО	Rural	3,144	51.4%	50.8%	0.0%	28.9%	21.9%

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2024

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Maries	МО	Rural	1,853	52.9%	50.6%	0.0%	16.4%	34.2%
Marion	МО	Rural	6,461	35.6%	35.1%	0.3%	7.6%	27.3%
Mercer	МО	Rural	758	33.4%	27.8%	0.0%	3.3%	24.5%
Miller	МО	Rural	5,507	56.5%	56.3%	0.4%	18.9%	37.0%
Mississippi	МО	Rural	2,687	41.0%	40.1%	0.0%	22.7%	17.4%
Moniteau	МО	Metro	2,927	54.7%	53.8%	0.0%	13.8%	40.0%
Monroe	МО	Rural	2,154	36.9%	35.9%	0.0%	9.1%	26.8%
Montgomery	МО	Rural	2,908	51.4%	50.0%	0.0%	14.7%	35.3%
Morgan	МО	Rural	5,693	52.3%	51.9%	0.0%	15.8%	36.0%
New Madrid	МО	Rural	3,788	42.0%	41.2%	0.0%	22.4%	18.7%
Newton	МО	Metro	12,228	50.6%	50.3%	0.2%	26.9%	23.2%
Nodaway	МО	Rural	4,041	19.9%	19.8%	0.0%	4.8%	15.0%
Oregon	МО	Rural	2,426	51.9%	50.8%	0.0%	24.3%	26.5%
Osage	МО	Metro	2,730	54.5%	53.0%	0.0%	11.3%	41.6%
Ozark	МО	Rural	2,865	57.4%	56.3%	0.8%	27.4%	28.0%
Pemiscot	МО	Rural	3,376	51.3%	50.7%	1.7%	25.3%	23.7%
Perry	МО	Rural	4,361	32.6%	31.9%	0.0%	11.1%	20.7%
Pettis	МО	Rural	8,476	49.0%	48.6%	0.0%	9.2%	39.3%
Phelps	МО	Rural	8,815	48.6%	48.4%	0.4%	13.7%	34.4%
Pike	МО	Rural	3,879	43.5%	43.4%	0.4%	14.2%	28.8%
Platte	МО	Metro	17,707	49.0%	48.8%	0.2%	12.5%	36.1%
Polk	МО	Metro	7,213	66.5%	66.1%	0.2%	44.9%	21.1%
Pulaski	МО	Rural	6,771	41.0%	40.5%	0.0%	20.1%	20.4%
Putnam	МО	Rural	1,224	25.7%	22.8%	0.0%	5.1%	17.6%
Ralls	МО	Rural	2,551	35.0%	34.5%	0.6%	5.8%	28.1%
Randolph	МО	Rural	5,151	43.1%	42.5%	0.0%	14.9%	27.7%
Ray	МО	Metro	4,887	55.7%	55.1%	0.0%	13.2%	41.9%
Reynolds	МО	Rural	1,471	48.7%	46.8%	0.7%	23.9%	22.2%
Ripley	МО	Rural	3,208	41.3%	40.2%	0.0%	20.0%	20.2%
St. Charles	МО	Metro	75,325	64.1%	64.0%	0.0%	41.2%	22.7%
St. Clair	МО	Rural	2,616	56.3%	55.2%	0.5%	15.6%	39.1%

Percent of Medicare Eligible in Missouri enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2024**

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Ste. Genevieve	МО	Rural	4,393	58.3%	57.7%	0.0%	36.8%	20.9%
St. Francois	МО	Rural	14,955	57.3%	57.1%	0.0%	37.1%	20.1%
St. Louis	МО	Metro	199,985	61.3%	61.2%	0.0%	41.2%	20.0%
Saline	МО	Rural	4,681	47.9%	47.7%	0.0%	10.9%	36.8%
Schuyler	МО	Rural	955	29.9%	27.6%	0.0%	6.7%	20.9%
Scotland	МО	Rural	906	21.6%	17.9%	0.0%	5.1%	12.8%
Scott	МО	Rural	8,803	41.8%	41.6%	0.0%	23.6%	18.0%
Shannon	МО	Rural	1,865	58.2%	56.7%	0.0%	37.9%	18.8%
Shelby	МО	Rural	1,517	27.8%	25.9%	0.0%	5.9%	20.0%
Stoddard	МО	Rural	7,149	43.5%	43.3%	0.4%	20.1%	22.8%
Stone	МО	Rural	10,514	62.0%	61.6%	0.3%	34.5%	26.8%
Sullivan	МО	Rural	1,343	30.0%	29.0%	0.0%	8.0%	21.0%
Taney	МО	Rural	15,127	63.6%	63.2%	0.3%	37.2%	25.8%
Texas	МО	Rural	6,248	46.2%	45.6%	0.0%	17.9%	27.7%
Vernon	МО	Rural	4,462	52.9%	52.6%	0.6%	15.3%	36.6%
Warren	МО	Metro	7,980	71.3%	71.1%	0.0%	47.4%	23.7%
Washington	МО	Rural	5,400	67.0%	66.5%	0.0%	45.5%	21.1%
Wayne	МО	Rural	3,099	50.9%	50.6%	0.0%	28.3%	22.2%
Webster	МО	Metro	7,880	69.6%	69.2%	0.0%	45.4%	23.9%
Worth	МО	Rural	542	26.9%	23.6%	0.0%	3.3%	20.3%
Wright	МО	Rural	4,828	67.3%	66.4%	0.3%	44.2%	22.0%
St. Louis City	МО	Metro	43,971	70.5%	70.3%	0.0%	52.7%	17.5%
Total***	МО		1,226,176	57.2%	57.0%	0.1%	30.1%	26.7%

^{*}Excludes enrollment in any county/plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (restrictions on data released by CMS).

**Metropolitan counties are those that contain an urban area of 50,000 or more people. Rural counties contain no places with a population

greater than 50,000.

***State totals do not include persons with pending county designations.

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2024.

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org